[image: image1.wmf]

       ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

                                              село Владимиро-Александровское

  10.06.2005 г.                                                                                                                  № 117

	О Положении  “О нормативах отчислений в бюджет Партизанского муниципального района, бюджеты поселений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами ”

В соответствии с федеральными законами от 20.08.2004г. № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений», от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Устава Партизанского муниципального района Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение “О нормативах отчислений в бюджет муниципального района, бюджеты поселений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами ” (прилагается).

2. Направить Положение главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

	Председатель Думы                                             С.Е.Шерстнев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Партизанского                                                                                 муниципального района

от 10.06. 2005г.  № 117

П О Л О Ж Е Н И Е

«О нормативах отчислений в бюджет Партизанского муниципального района,

бюджеты поселений от федеральных и региональных налогов и сборов,

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами»

(утр. силу реш. от 28.05.2019 № 95)
I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 20 августа 2004 года № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений».

1.2.Дума Партизанского муниципального района, помимо полномочий, перечисленных в пункте 1 статьи 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами осуществляет также следующие бюджетное  полномочие:

- установление в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации нормативов отчислений в бюджеты поселений от федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствии с настоящим Кодексом, законодательством о налогах и сборах и (или) законами Российской Федерации в бюджеты муниципальных районов.

1.3.Бюджет Партизанского муниципального образования (местный бюджет) – форма образования и расходования средств в расчете на финансовый год, предназначенных для исполнения расходных обязательств муниципального района.

Использование исполнительным органом местного самоуправления – Администрацией Партизанского муниципального района иных форм образования и расходования денежных средств для исполнения расходных обязательств муниципального образования не допускается.

В местном бюджете в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации раздельно предусматриваются средства, направляемые на исполнение расходных обязательств муниципального образования в связи с осуществлением исполнительным органом местного самоуправления – Администрации Партизанского муниципального района полномочий по вопросам местного значения и расходных обязательств муниципального образования, исполняемых за счет субвенций из бюджетов других уровней для осуществления отдельных государственных полномочий.

1.4.Бюджет муниципального района (районный бюджет) и свод бюджетов сельских поселений, входящих в состав муниципального района (без учета межбюджетных трансфертов между этими бюджетами), образуют консолидированный бюджет муниципального района.

В качестве составной части бюджетов городских и сельских поселений могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями.

1.5.К собственным доходам бюджетов относятся:

· налоговые доходы, зачисляемые в бюджеты в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;

· неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· доходы, полученные бюджетами в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений, за исключением субвенций из Федерального фонда компенсаций и (или) региональных фондов компенсаций.

      1. 6.Специальным налоговым режимом признается особый порядок исчисления и уплаты налогов и сборов в течение определенного периода времени, применяемый в случаях и в порядке, установленных Налоговым Кодексом Российской Федерации и принимаемыми с ним федеральными законами.

1.6.1. При установлении специальных налоговых режимов элементы налогообложения, а также налоговые льготы определяются в порядке, предусмотренном Налоговым Кодексом Российской Федерации.

1.6.2. К специальным налоговым режимам относятся: система налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей, упрощенная система налогообложения субъектов малого предпринимательства, система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Доходы бюджетов поселений

2.1..В бюджеты поселений зачисляются налоговые доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительными органами поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

· земельного налога – по нормативу 100 процентов;

· налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов.

2.2.В бюджеты поселений зачисляются налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

· налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

· единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов.

2.3..В бюджеты поселений зачисляются налоговые доходы от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным органом государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии со статьей 58 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

2.4.В бюджеты поселений зачисляются налоговые доходы от федеральных, региональных и (или) местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным представительным органом муниципального района в соответствии со статьей 63 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

2.5.В бюджеты поселений до разграничения государственной собственности на землю поступают от продажи и передачи в аренду находящихся в государственной собственности земельных участков, расположенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного строительства, по нормативу 100 процентов.

2.6.Нормативным правовым актом представительного органа муниципального района (за исключением решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год или иного решения на ограниченный срок действия) могут устанавливаться единые для всех поселений муниципального района нормативы отчислений в бюджеты поселений от федеральных, региональных и (или) местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и (или) законом субъекта Российской Федерации в бюджет муниципального района.

3. Доходы муниципального района

3.1.В бюджет Партизанского муниципального района подлежат зачислению доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительным органом муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

-земельного налога, взимаемого на межселенных территориях, - по нормативу 100 процентов;

-налога на имущество физических лиц, взимаемого на межселенных территориях, - по нормативу 100 процентов.

3.2.В бюджет Партизанского муниципального района подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

· налога на доходы физических лиц – по нормативу 20 процентов;

· единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности – по нормативу 90 процентов;

· единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;

· государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи документов) - по нормативу 100 процентов:

по делам, рассматриваемым судами общей юрисдикции (за исключением Верховного Суда Российской Федерации), за исключением случаев, когда в суды общей юрисдикции обращаются прокуроры, органы государственной власти и органы местного самоуправления по делам в защиту государственных и общественных интересов;

за совершение нотариальных действий нотариусами, работающими в государственных нотариальных конторах, уполномоченными на то в соответствии с законодательными актами Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должностными лицами органов исполнительной власти (за исключением консульских учреждений Российской Федерации), органов местного самоуправления;

за государственную регистрацию транспортных средств, за внесение изменений в выданный ранее паспорт транспортного средства, за выдачу или продление срока действия акта технического осмотра транспортного средства, за выдачу государственных регистрационных знаков транспортных средств "Транзит", свидетельства на высвободившийся номерной агрегат, отличительного знака участника международного дорожного движения, талона о прохождении государственного технического осмотра транспортного средства, водительского удостоверения, временного разрешения на право управления транспортными средствами, справок, подтверждающих получение водительского удостоверения или временного разрешения на право управления транспортными средствами, свидетельства о соответствии конструкции транспортного средства требованиям безопасности дорожного движения, за прием квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами;

за выдачу ордера на квартиру;

за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы.

3.3.В бюджет муниципального района подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3.4.Вбюджет муниципального района подлежит зачислению плата за негативное воздействие на окружающую среду по нормативу 40 процентов.

3.5.В бюджет муниципального района до разграничения государственной собственности на землю поступают доходы от продажи и передачи в аренду находящихся в государственной собственности земельных участков, расположенных на межселенных территориях и предназначенных для целей жилищного строительства, по нормативу 100 процентов.

3.6.В бюджет муниципального района подлежит зачислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых правовыми актами органов местного самоуправления на очередной финансовый год.

3.7.В бюджет муниципального района подлежат зачислению доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов исполнительной власти местного самоуправления, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в размерах, устанавливаемых правовыми актами органов местного самоуправления на очередной финансовый год.

3.8.В бюджет муниципального района подлежат зачислению средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Партизанскому муниципальному району, и иные суммы принудительного взыскания.

3.9. В бюджет муниципального района подлежат зачислению средства, получаемые в виде арендной либо иной платы за сдачу во временное владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности.

3.10. В бюджет муниципального района подлежат зачислению средства, получаемые в виде процентов по остаткам бюджетных средств на счетах в кредитных организациях.

3.11. В бюджет муниципального района подлежат зачислению средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, под залог, в доверительное управление.

3.12. В бюджет муниципального района подлежат зачислению плата за пользование бюджетными средствами, предоставленными другим бюджетам, иностранным государствам или юридическим лицам на возвратной и платной основах.

3.14. В бюджет муниципального района подлежат зачислению доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Партизанскому муниципальному району.

3.15. В бюджет муниципального района подлежат зачислению другие предусмотренные законодательством Российской Федерации доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

4.Вступление в силу настоящего Положения.

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2006 года

Глава Партизанского муниципального района

К.К.Щербаков